
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 27. 5. 2021 
 
Věc: Prodej pozemků pč. 413 a 414 v k.ú. Mimoň - lokalita 

Okrouhlická  
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 18. 5. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 20.4. 2021 a usnesením č. 
R21/242 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemků parc.č. 413 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 107 m2 a parc.č. 414 
zahrada o výměře 102 m2 v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako 
zahrada a manipulační plocha a doporučuje Radě města 
Mimoň řešit žádost dlouhodobým pronájmem. 
 
 

Důvodová zpráva 
Dne 18.1.2021 požádal pan  471 24 Mimoň o 
prodej pozemků parc.č. 413 a 414 v k.ú. Mimoň. Pan  bydlí s rodiči na výše 
uvedené adrese a od města má pronajatý dům Okrouhlická 80, kde má sídlo jeho 
firma. 
Jedná se o dva pozemky po levé straně ulice Okrouhlická, které se nacházejí za zdí, 
která je patrně pozůstatkem domu, který zde kdysi stával. Ve zdi jsou pouze původní 
dveře do domu a jiným způsobem v tuto chvíli není možné se na pozemky dostat. 
Město pozemek nabylo v roce 1995 na základě Smlouvy (dohody). Na pozemku jsou 
nálety. 
Pozemek parc.č. 413 je zastavěná plocha a nádvoří o výměře 107 m2 a pozemek 
parc.č. 414 je zahrada o výměře 102 m2. 
Celková výměra je tedy 209 m2. Dle Zásad se jedná o pozemek ostatní (nejedná se o 
zahradu k RD ani na stavbu, ale o samostatnou zahradu a manipulační plochu – 



uskladnění dřeva a uhlí) a cena je minimálně 200,- Kč/m2 + DPH (dle platné 
legislativy). Celková cena by při prodeji byla 209x200= 41.800,- Kč + DPH. 
 
Záměr pozemky prodat byl zveřejněn na úřední desce od 15.2.2021 do 5.3.2021.  
 
V době zveřejnění k žádosti pana přibyla druhá žádost, kterou podal pan

 
Máme tedy tyto zájemce: 
1) . Pan  bydlí s rodiči na 

uvedené adrese a od města má pronajatý dům Okrouhlická 80, kde má sídlo jeho 
stavební firma, kterou provozuje s otcem. Nájemné řádně hradí, od pronajatý dům 
se starají, často provádějí pro město opravy bytového fondu i jiné po řádných 
soutěžích. Bydlí naproti požadovaného pozemku. Pozemek chtějí využít na 
uskladnění uhlí, dřeva, případně jako manipulační plochu. 

2) , 
Mimoň. Pan  žádá pozemek ke stavebnímu záměru – dle jeho ústního 
vyjádření pro děti, aby něco měli. Po upozornění, že tam nelze postavit RD, ale 
jen drobné stavby se ústně vyjádřil, že tedy na zahradu. Pan  bydlí 
ovšem přes celé město a zahradu má u svého RD. I tak pan  svou 
žádost zpět nevzal a trvá na projednání žádosti. 

 
Z toho důvodu byla oslovena hodnotící komise s návrhy řešení dle Zásad: 
1) VARIANTA A - Soutěž o nevyšší cenu – to znamená pozvou se oba zájemci na 

jeden termín, kde bude přítomná i komise a provede se soutěž o to, kdo nabídne 
nejvyšší cenu za pozemek – pravděpodobně obálkovou metodou nebo jinou, na 
které se komise dohodne – nebo rovnou výzva k zaslání nabídkové ceny v obálce 
s nápisem Neotevírat a pak otevřít do protokolu jako u veřejné soutěže. 

2) VARIANTA B - Přihlédnout k tomu, že logicky je pozemek vhodné prodat někomu, 
kdo má vlastní nemovitost naproti, a navíc chce užívat v souladu s územním 
plánem oproti žádosti druhé, která je ke stavební činnosti. 

3) VARIANTA C - Zrušit záměr pozemek prodat – dále věc neřešit jako prodej a 
vyřešit věc dlouhodobým pronájmem. 

 
Komise jednala korespondenčně a vyjádřila se takto: 
Mgr.Jirůtka: „Logicky to vypadá na řešení dle bodu č.2 (varianta 2), ale raději bych 

to zatím řešil dlouhodobým pronájmem (10-20 let), aby měl pan taky 
nějakou jistotu, když tam bude provádět úpravy (varianta C). Taky bych to řešil 
předkupním právem.“ 

P. Chýle: „návrh č.1 – soutěž (varianta A)“ 
P.Jaroš: „Co se týká tohoto případu, jsem pro variantu č.3 (varianta C). Neměl bych 

nic proti prodeji panu , ale pronájem nám dává možnost mít nad 
pozemkem i nadále rozhodovací právo ohledně jeho budoucího využití. 
Varianta prodeje panu  mi nepřijde příliš reálná, protože to vypadá, 
že po koupi by se snažil jakýmkoliv způsobem zajistit zastavitelnost tohoto 
pozemku.“ 

 
Z vyjádření komisařů je vidět, že se přiklánějí k variantě C usnesení – dlouhodobý 
pronájem, či variantě B – prodej panu  Variantu A – soutěž - doporučuje jen 
pan Chýle. 



Rada města návrh projednala a přiklonila se k řešení formou varianty C – tedy 
neprodávat a zřídit dlouhodobý pronájem – viz návrh usnesení (byl lehce upraven 
oproti formulaci usnesení z RM (omlouvám se) – jedná se o návrh neprodávat nikoli 
o návrh nezveřejnit záměr, protože zveřejněno již bylo): 
 

V případě, že by zastupitelstvo města chtělo vybrat jinou variantu řešení, pak by 
usnesení vypadala pro jednotlivé varianty takto: 
 
Varianta A: 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy bere na vědomí doporučení 
hodnotící komise ve věci záměru prodat pozemky parc.č. 413 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 107 m2 a parc.č. 414 zahrada o výměře 102 m2 v k.ú. Mimoň a 
vrací věc k novému projednání v komisi s uspořádáním soutěže o nabídkovou kupní 
cenu za pozemky. 
 
Varianta B: 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy prodej pozemků parc.č. 413 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 107 m2 a parc.č. 414 zahrada o výměře 102 
m2 v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako zahrada a manipulační plocha za cenu 200,- 
Kč/m2+DPH panu 
Mimoň a pověřuje Radu města Mimoň schválením kupní smlouvy.  
 
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 
OVÚPaD:  Ing. Petr Tadlík – Podle Územního plánu Mimoň se oba pozemky 
nachází v zastavěném území města v ploše s funkčním využitím „Plochy smíšené 
obytné“. Pozemek parc. č. 413 v k.ú. Mimoň je dlouhodobě zbořeništěm, žádná 
dokumentace k původnímu objektu na tomto pozemku se nedochovala. S ohledem 
na velikost pozemků lze na nich umístit pouze drobné stavby v souladu s funkčním 
využitím plochy. Pozemky nejsou dotčeny žádnou veřejně prospěšnou stavbou 
(VPS) ani veřejně prospěšným opatřením. Proti prodeji nemáme námitek. 
 
 
ORM: Ing. Jaroslav Filek – Bez připomínek. 
 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová - k prodeji nemám námitek, pokud město nepočítá 
s rozšířením ulice Okrouhlická i z levé strany. 
 

 
















